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KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu quy định về chuẩn tiếp cận pháp 

luật trong xây dựng nông thôn mới” 
 

Thực hiện Kế hoạch số 7173/KH-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân (UBND) tỉnh về thực hiện Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg về xã, 

phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 428/KH-

BCĐ ngày 23 tháng 01 năm 2024 của Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia 

giai đoạn 2021-2025 tỉnh về việc truyền thông phục vụ Chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Bến Tre năm 2024; Sở Tư pháp xây 

dựng Kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu quy định về chuẩn tiếp cận pháp 

luật trong xây dựng nông thôn mới” (sau đây gọi là Cuộc thi) như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phổ biến, giáo dục 

pháp luật; tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến người dân các quy định về chuẩn tiếp 

cận pháp luật trong xây dựng nông thôn mới, đáp ứng nhu cầu tìm hiểu pháp luật của 

cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân; góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả 

thực hiện của Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới giai đoạn 

2021-2025. 

2. Việc tổ chức Cuộc thi đảm bảo khách quan, hiệu quả, tiết kiệm, thu hút sự 

tham gia của đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên 

địa bàn tỉnh. Hệ thống kỹ thuật phần mềm phục vụ tổ chức Cuộc thi hoạt động ổn 

định, chính xác, đảm bảo an toàn, bảo mật thông tin. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC 

CUỘC THI VÀ GIẢI THƯỞNG 

1. Đối tượng dự thi: Mọi công dân Việt Nam đang sinh sống, làm việc và học 

tập trên địa bàn tỉnh Bến Tre; trừ thành viên Ban Tổ chức; Tổ giúp việc và kỹ thuật 

viên phụ trách phần mềm thi trực tuyến. 

2. Nội dung cuộc thi  

Các quy định về chuẩn tiếp cận pháp luật trong xây dựng nông thôn mới giai 

đoạn 2021-2025; có Danh mục văn bản hướng dẫn riêng tại Thể lệ cuộc thi. 

3. Hình thức cuộc thi 

Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến (theo hướng dẫn tại Thể lệ 

Cuộc thi), thí sinh tham gia dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên thiết bị 

điện tử có kết nối mạng Internet thông qua việc đăng nhập vào địa chỉ: 

pbgdplbentre.vn và trả lời Bộ câu hỏi được chọn ngẫu nhiên với nội dung liên quan 

đến các quy định về chuẩn tiếp cận pháp luật và tiêu chí tiếp cận pháp luật trong xây 

dựng nông thôn mới các cấp giai đoạn 2021-2025. 

4. Thời gian thi 
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Cuộc thi được tổ chức từ ngày 20 tháng 11 đến hết ngày 20 tháng 12 năm 

2024. 

5. Cơ cấu giải thưởng 

- 01 giải nhất cá nhân: trị giá 3.000.000 đồng. 

- 01 giải nhì cá nhân: trị giá 2.000.000 đồng. 

- 02 giải ba cá nhân: trị giá 1.000.000 đồng/giải. 

- 05 giải khuyến khích cá nhân: trị giá 500.000 đồng/giải. 

Ngoài giá trị tiền thưởng, Ban Tổ chức sẽ trao tặng Giấy chứng nhận của Ban 

Tổ chức Cuộc thi cho các cá nhân, tập thể đạt giải thưởng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Phổ biến và theo dõi thi hành pháp luật 

- Chủ trì, phối hợp với các cá nhân, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện các 

nội dung theo Kế hoạch này. 

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Tổ giúp việc Cuộc thi, tham mưu Ban Tổ 

chức Cuộc thi ban hành Thể lệ và thực hiện tổng kết, trao giải theo đúng mục đích, yêu 

cầu và thời gian đã đề ra. 

- Xây dựng, hoàn thiện, tổ chức thẩm định bộ câu hỏi và đáp án Cuộc thi; cập 

nhật bộ câu hỏi, đáp án trên phần mềm thi trực tuyến; phối hợp với đơn vị liên quan 

đảm bảo cơ sở hạ tầng kỹ thuật (phần mềm cuộc thi, đường truyền…) phục vụ Cuộc 

thi diễn ra thông suốt, ổn định. 

- Thực hiện phát động Cuộc thi đến các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa 

bàn tỉnh và phát động trên Trang thông tin phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh. 

2. Văn phòng Sở  

Phối hợp thực hiện các nội dung theo Kế hoạch, thực hiện thanh quyết toán 

các nội dung chi theo đúng quy định hiện hành. 

3. Kinh phí thực hiện 

Kinh phí tổ chức Cuộc thi được bố trí từ nguồn kinh phí thực hiện Chương 

trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới đã được phê duyệt./. 

 
Nơi nhận:  

- Bộ Tư pháp - Cục PBGDPL (báo cáo); 

- Cục Công tác phía Nam - Bộ Tư pháp (báo cáo); 

- Văn phòng ĐPCTXDNTM tỉnh (báo cáo); 

- Các sở, ban, ngành tỉnh;  

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; 

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố; 

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; 

- Trang thông tin PBGDPL tỉnh; 

- Lưu: VT, PB&THPL.  

GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

Võ Minh Thưởng 
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